
т 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

04 июля 2023 года 1208-пр 

г. Ставрополь 

О назначении лица, ответственного за сокращение бюрократической 

нагрузки в сфере общего образования, среднего профессионального и 
высшего образования в Ставропольском крае 

Во исполнение поручения Правительства Российской Федерации 

от 30 марта 2023 года № ММ-П8-4473 по вопросу сокращения 
бюрократической нагрузки в сфере общего образования, среднего 
профессионального и высшего образования, письма Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 03 июля 2023 года № 02-242 ив 
целях осуществления работы по указанному направлению в Ставропольском 
крае 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить лицом, ответственным за сокращение 
бюрократической нагрузки в сфере общего образования, среднего 
профессионального и высшего образования в Ставропольском крае, 
Толгурову Э.Е., заместителя министра образования Ставропольского края. 

а. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Исполняющая обязанности т 
министра \ ай 
первый заместитель министра О.Н.Чубова


